

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. 218/2024

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Dodatok č. 1**“)

Článok I

Zmluvné strany

1.1 Obchodné meno:	Trenčianske múzeum v Trenčíne
Sídlo:	Mierové námestie 46, 912 50 Trenčín
Štatutárny zástupca:	Mgr. Peter Martinisko, riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK02 8180 0000 0070 0051 0803
IČO:	34059199
DIČ:	2021452202
Osoba oprávnená konať vo veciach technických:	Ing. Jaroslav Šimno, vedúci oddelenia prevádzky a správy budov
Kontakt:	

(ďalej len "**Objednávateľ**") alebo „**Pôvodný objednávateľ**“)

1.2 Obchodné meno:	Trenčiansky samosprávny kraj
Sídlo:	K dolnej stanici 7282/20A, 91101 Trenčín
Štatutárny orgán:	Ing. Jaroslav Baška, predseda
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK51 8180 0000 0070 0050 4489
IČO:	36126624
DIČ:	2021613275
Osoba oprávnená konať vo veciach zmluvných:	Mgr. Tomáš Baláž
Kontakt:	

Osoba oprávnená konať
vo veciach technických: Ing. Gabriela Porubčanová
Kontakt:

Ing. Martina Lamačková

(ďalej len „**Nový objednávateľ**“ alebo „**TSK**“)

1.3 Obchodné meno: **PEMAL, s. r. o.**
 Sídlo: Horná Súča 1075, 913 33 Horná Súča
 Štatutárny zástupca: Pavel Kramár - konateľ
 Bankové spojenie:
 IBAN:
 IČO: 46607871
 DIČ: 2023484496
 IČ DPH: SK2023484496
 Reg. č. z Obchodného registra: oddiel Sro, 26093/R
 Osoba oprávnená konať
 vo veciach technických: Ing. Michal Zbýňovec
 Kontakt:

(ďalej len "Zhotoviteľ")

(spolu aj „zmluvné strany“ alebo jednotlivo ako „zmluvná strana“)

Článok II Opis zmien

02 -12- 2024

2.1 Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvorili dňa, po oboznámení sa s obsahom vzájomných práv a povinností, v súlade s ustanovením § 536 a nasledujúcimi ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, Zmluvu o dielo č. 218/2024 (ďalej aj len ako „Zmluva“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa dielo „Obnova spevnených plôch v areáli Trenčianskeho hradu“ (ďalej aj len ako „Dielo“) v rozsahu a spôsobom dohodnutým v Zmluve.

2.2 Tento Dodatok č. 1 sa uzatvára v súlade s čl. XIV. ods. 14.8 Zmluvy a v súlade s ust. § 18 zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“).

2.3 Počas procesu verejného obstarávania došlo k zmene okolností v oblasti financovania diela. Dielo bude predmetom financovania s príspevkom z EŠIF v rámci Programu Slovensko, opatrenie Európske hlavné mesto kultúry 2026, kde je oprávneným žiadateľom Trenčiansky samosprávny kraj. Pre dodržanie podmienok poskytnutia nenávratného finančného príspevku je potrebná zmena Objednávateľa z Trenčianskeho múzea v Trenčíne ako Pôvodného objednávateľa na Trenčiansky samosprávny kraj ako Nového objednávateľa.

2.4 V dôsledku uvedeného sa Pôvodný objednávateľ dohodol s Novým objednávateľom na prechode práv a povinností vyplývajúcich pre objednávateľa zo Zmluvy z Pôvodného objednávateľa na Nového objednávateľa.

2.5 Predmetom dodatku je tak zmena v osobe objednávateľa, čo je zmena v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. e) ZVO s poukazom na všeobecné metodické usmernenie Úradu pre verejné obstarávanie č. 12704-5000/2021.

2.6 Na základe skutočností uvedených v Čl. II, ods. 2.3 tohto Dodatku č. 1, bude jeho predmetom aj zmena ustanovenia Zmluvy súvisiaceho s čiastočným financovaním pôvodne v rámci projektu s názvom „Kultúrny most Trenčín – Slavičín“ programu Interreg VI-A SK-CZ na čiastočné financovanie v rámci projektu s názvom „EHMK 2026: Rekonštrukcia amfiteátra a spevnených plôch na dolnom nádvorí Trenčianskeho hradu“ z Programu Slovensko a ďalších ustanovení, na ktoré má táto zmena vplyv.

- 2.7 Týmto Dodatkom č. 1 sa nemení charakter a rozsah Diela ani charakter Zmluvy.

Čl. III

Predmet Dodatku č. 1

- 3.1 Dodatkom č. 1 sa mení objednávateľ v zmysle Zmluvy ako Zmluvná strana označená v Článku I. ods. 1.1. Zmluvy, a to tak, že objednávateľom v zmysle Zmluvy bude Nový objednávateľ – TSK, čím dôjde k nahradeniu Pôvodného objednávateľa Novým objednávateľom, a to v nasledujúcom znení:

„1.1 Objednávateľ

Obchodné meno:	Trenčiansky samosprávny kraj
Sídlo:	K dolnej stanici 7282/20A, 91101 Trenčín
Štatutárny orgán:	Ing. Jaroslav Baška, predseda
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK51 8180 0000 0070 0050 4489
IČO:	36126624
DIČ:	2021613275
Osoba oprávnená konať vo veciach zmluvných:	Mgr. Tomáš Baláž
Kontakt:	-----

Osoba oprávnená konať vo veciach technických:	Ing. Gabriela Porubčanová
Kontakt:	

Ing. Martina Lamačková

(ďalej len „objednávateľ“)

- 3.2 Dodatkom č. 1 sa mení Článok I. v časti týkajúcej sa financovania v nasledujúcom znení:

„Zhotoviteľ diela berie na vedomie, že plnenia, ktoré poskytuje na základe tejto Zmluvy, môžu byť financované v rámci projektu s názvom „EHMK 2026: Rekonštrukcia amfiteátra a spevnených plôch na dolnom nádvorí Trenčianskeho hradu“ z Programu Slovensko spoločne s vlastnými zdrojmi objednávateľa. Vzhľadom na charakter financovania realizácie tejto Zmluvy zmluvné strany vyhlasujú, že budú spoločne koordinovať postup a poskytovať si požadovanú súčinnosť pri realizácii diela.“

- 3.3 Dodatkom č. 1 sa dopĺňa článok IX, bod 9.3 o nasledovné znenie:

„Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v platnom znení. Ďalej sa zmluvné strany dohodli, že predložená faktúra bude obsahovať aj údaje, ktoré nie sú uvedené v zákone o DPH, a to:

- a) číslo Zmluvy,
- b) termín splatnosti faktúry,
- c) forma úhrady,
- d) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platba vykonať,
- e) meno, podpis, odtlačok pečiatky a telefonické spojenie vystavovateľa faktúry,
- f) ITMS kód projektu, presný názov projektu podľa tejto Zmluvy,

g) prílohou každého vyhotovenia faktúry bude Súpis vykonaných prác za fakturované obdobie s vyznačením jednotkovej ceny za fakturovanú položku počet jednotiek, celková cena a protokol vykonaných prác odsúhlasený stavebným dozorom, fotodokumentácia fakturovaných stavebných prác a dodávok. Za odsúhlasený súpis prác a dodávok a protokol vykonaných prác sa považuje taký súpis, ktorý je na každej strane označený pečiatkou a podpisom Zhotoviteľa, stavebného dozoru a Objednávateľa,

h) prílohou faktúry musí byť súpis vykonaných prác vo formáte MS Excel.“

3.4 Dodatkom č. 1 sa v Článku IX, v bode 9.4 za slová „alebo na účet objednávateľa“ dopĺňa „vedený v Štátnej pokladnici, IBAN SK06 8180 0000 0070 0055 7097.“

3.5 Dodatkom č. 1 sa v Článku IX, v bode 9.5 za slová „alebo na účet objednávateľa“ dopĺňa „vedený v Štátnej pokladnici, IBAN SK06 8180 0000 0070 0055 7097.“

3.6 Dodatkom č.1 sa dopĺňa bod 9.8, ktorý znie:

„Daň z pridanej hodnoty bude účtovaná Zhotoviteľom vo výške určenej príslušným právnym predpisom v dobe zdaniteľného plnenia.“ Prílohou dodatku je ponukový rozpočet – ocenený výkaz výmer so sadzbou DPH 23%.

Čl. IV

Záverečné ustanovenia

4.1 Zmluvné strany prehlasujú, že súhlasia s obsahom tohto Dodatku č. 1, tento Dodatok č. 1 bol spísaný na základe pravdivých údajov a ich slobodnej vôle a nebol dohodnutý a uzavretý v tiesni, ani za inak nevýhodných podmienok. Zmluvné strany si Dodatok č. 1 prečítali a na znak súhlasu Dodatok č. 1 podpisujú.

4.2 V prípade, že akékoľvek ustanovenie Dodatku č. 1 je alebo sa stane neplatným, neúčinným a/alebo nevykonateľným, nie je tým dotknutá platnosť, účinnosť a/alebo vykonateľnosť ostatných ustanovení Dodatku č. 1, pokiaľ to nevyklučuje v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov samotná povaha takeého ustanovenia. Zmluvné strany sa zaväzujú bez zbytočného odkladu po tom, ako zistia, že niektoré z ustanovení tohto Dodatku č. 1 je neplatné, neúčinné a/alebo nevykonateľné, nahradiť dotknuté ustanovenie ustanovením novým, ktorého obsah bude v čo najväčšej miere zodpovedať vôli strán v čase uzatvorenia Dodatku č. 1. Do uzavretia takeého ďalšieho dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.

4.3 Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek právne vzťahy spojené s týmto Dodatkom č. 1, jeho výklad a aplikácia sa spravujú rovnakým rozhodným právom ako Zmluva. Príslušnosť na riešenie akýchkoľvek sporov podľa tohto Dodatku č. 1 je daná rovnako ako pre Zmluvu.

4.4 Meniť alebo dopĺňať obsah Zmluvy vrátane Dodatku č. 1 je možné len formou očíslovaných písomných dodatkov potvrdených obidvoma Zmluvnými stranami.

4.5 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto Dodatkom č. 1 dotknuté, ostávajú nezmenené v pôvodnom znení.

4.6 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v siedmich (7) originálnych rovnopisoch, z ktorých pôvodný objednávateľ dostane dve (2) vyhotovenia, nový objednávateľ tri (3) vyhotovenia a zhotoviteľ dve (2) vyhotovenia.

4.7 Predmetný Dodatok č.1 nadobúda platnosť podpísaním tohto Dodatku č. 1 všetkými zmluvnými stranami. Účinnosť nadobudne Dodatok č. 1 po splnení súčasne dvoch odkladacích podmienok účinnosti, ktoré spočívajú v tom, že:

- a) dôjde k schváleniu žiadosti Objednávateľa o nenávratný finančný príspevok,
- b) a zároveň dôjde k naplneniu povinnosti v zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka, teda účinnosť tento Dodatok č. 1 nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.

4.8 Štatutárne orgány zmluvných strán podpisom tohto Dodatku č. 1 vyjadrujú svoj súhlas s jeho zverejnením v plnom rozsahu.

Súčasťou tohto Dodatku je:

- príloha č. 1 Ponukový rozpočet – ocenený výkaz výmer s 23% sadzbou DPH

V Trenčíne dňa
13 DEC. 2024

V Trenčíne dňa 2.12.2024

V Hornej Súči dňa 28.11.2024

Nový objednávateľ: /

Pôvodný objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Trenčiansky samosprávny kraj
Ing. Jaroslav Baška
predseda

.....
Trenčianske múzeum v Trenčíne
Mgr. Peter Martinisko
riaditeľ

.....
PEMAL, s. r. o.
Bc. Peter Kramár
zhotoviteľ

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 202108

Stavba: PD - Obnova spevnených plôch v areáli Trenčianskeho hradu (schodisko a chodník od studne po Sobášnu sieň na dolnom nádvorí)

JKSO:

Miesto: TRENČIANSKY HRAD, TRENČÍN

KS:

Dátum: 11_2024

Objednávateľ:

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ: PEMAL s.r.o.

IČO:

46607871

IČO DPH:

SK2023484496

Projektant: Ing. Ingrid Blahová, SNP 15/9, 972 31 Jalovec, Ing. arch. Richard Krajčí

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ: Ing. arch. Richard Krajčí

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov

235 027,66

Ostatné náklady zo súhrnného listu

0,00

Cena bez DPH

235 027,66

DPH základná

23,00%

z

54 056,36

54 056,36

znižená

20,00%

z

0,00

0,00

Cena s DPH

v

EUR

289 084,02

Projektant

Dátum a podpis: 11/2024

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: 11/2024

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

20200601

Stavba:

PD - Obnova spevnených plôch v areáli Trenčianskeho hradu (schodisko a chodník od studne po Sobášnu sieň na dolnom nádvorí)

Miesto:

TRENČIANSKY HRAD, TRENČÍN

Dátum:

11_2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Stavba:

Objekt:

JKSO:

Miesto:

Objedná

Zhotov

Proje

Sprá

Pe

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		235 027,66	289 084,02
SO-01	CHODNÍK, SPEVNENÁ PLOCHA	235 027,66	289 084,02
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		235 027,66	289 084,02

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

PD - Obnova spevnených plôch v areáli Trenčianskeho hradu (schodisko a chodník od studne po
Sebaštnu sieň na dolnom nádvorí)

stavba:

Objekt:

SPEVNENÉ PLOCHY

JKSO:

Miesto:

KS:

Datum: 11_2024

Objednávateľ:

Trenčianske Múzeum, Mierové námestie 46, 911 01 Trenčín, IČO : 34059199

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

PEMAL s.r.o.

IČO:

46607871

IČO DPH:

SK2023484496

Projektant:

Ing. Ingrid Blahová, SNP 15/9, 972 31 Jalovec, Ing. arch. Richard Krajčí

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Ing.arch. Richard Krajčí

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

235 027,66

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

235 027,66

DPH základná

23,00%

z

54 056,36

54 056,36

znižena

20,00%

z

0,00

0,00

Cena s DPH

v EUR

289 084,02

Projektant

Dátum a podpis: 11/2024 Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: 11/2024 Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: PD - Obnova spevnených plôch v areáli Trenčianskeho hradu (schodisko a chodník od studne po Sobašnu sieň na dolnom nádvorí)

Objekt: SPEVNNÉ PLOCHY

Miesto: Trenčiansky Hrad, TRENČÍN

Dátum: 11_2024

Objednávateľ: Trenčianske múzeum, Mierové námestie 46
Zhotoviteľ: PEMAL s.r.o.

Projektant:
Spracovateľ:

Objekt:

Miesto:

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: PE

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]	Č	Typ
1) Náklady z rozpočtu	235 027,66		Náklady
HSV - Práce a dodávky HSV	234 529,66		HSV
1 - Zemné práce	31 691,16	1	
2 - Zakladanie	7 653,08		
3 - Konštrukcie spevnené pochy a chodníky	170 544,11	1	K
4 - Dažďová kanalizácia, dažďové lineárne žľaby	20 486,30	2	K
6 - Ostatné konštrukcie a práce	4 155,00	3	K
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	498,00	4	
		5	
		6	
2) Ostatné náklady	0,00		
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	235 027,66		

ZADANIE

PD - Obnova spevnených plôch v areáli Trenčianskeho hradu (schodisko a chodník od studne po Sobašnu sieň na dolnom nádvorí)

Projekt: **SPEVNE NÉ PLOCHY**

Objekt:

Dátum: 11_2024

Objednávateľ:

Projektant:

Fotovýtlač: PEMAL s.r.o.

Spracovateľ:

Č	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
---	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

235 027,655

HSV - Práce a dodávky HSV

235 027,655

1 - Búracie práce, Zemné práce

31 691,164

1	K	113307232	Odstránenie podkladu v ploche do 1000 m2 z kameňa, štrku, betónu prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm	m3	232,390	70,320	16 341,665
2	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 1000 m3	m3	25,560	19,840	507,110
3	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	12,560	1,100	13,816
4	K	132201101	Demontáž ocelovej konštrukcie prestrešenia plochy, baldachýn	kg	2 750,000	1,840	5 060,000
5	K	132201109	Odstránenie základov betónovej konštrukcie do hĺbky založenia 0,5 m pod upravený terén - ručne, betón armovaný	m3	2,640	168,000	443,520
6	K	133201109	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 100 m	m3	12,560	11,900	149,464
7	K	162501122	Vodorovné premiestnenie vyburanej sute zmesy kameňa, štrku a betónu, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 10 000 m	m3	232,390	19,650	4 566,464
8	K	167101102	Nakladanie vyburanej sute nad 100 do 1000 m3	m3	273,490	2,980	815,000
9	K	171201202	Uloženie sute zmesy kameňa, štrku a betónu na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	273,490	1,150	314,514
10	K	171209002	Poplatok za skladovanie - kamenivo (17 05) ostatné	t	505,950	6,000	3 035,700
11	K	181006114	Presun konštrukcie baldachýnu nad terasou, uložené na skládku	t	2,640	147,400	389,136
12	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	15,650	3,500	54,775

2 - Zakladanie

7 653,084

13	K	211521111	Násyp z kameniva po vrstvách vibrovaním, frakcia kameniva do 63 mm, hrúbka násypu do 150 mm	m2	929,590	3,280	3 049,055
14	M	583310001200	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 0-32 mm, STN EN 12620 + A1	t	153,550	23,000	3 531,650
15	K	211521111	Príplatok za hutnenie plošného násypu z lomového kameňa, úprava pláne vibrovaním do hrúbky 200 mm	m2	929,590	0,540	501,979
16	K	211971110	Presun hmôt pre zakladanie na spevnených pochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	t	155,000	3,680	570,400

3 - Konštrukcie spevnené plochy

170 544,107

17	K	561252514	Zhotovenie D+M - cementom stmelená zmes CBGM C5/6 22 STN 73 6124-1, hr. 150 mm	m2	929,590	16,480	15 319,643
18	K		Zhotovenie - cementopieskového lôžka STN 73 6124-1, hr. 50 mm	m2	929,590	11,600	10 783,244
19	K	561252514	Zhotovenie D+M - suchá betónová zmes STN 73 6124-1	m3	22,550	93,600	2 110,680

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Typ
20	M		Kamenivo ťažené jemné frakcia 2-4 mm, STN EN 12620 + A1	t	167,850	22,500	3 776,0	5 - Ost
21	M		Dlažba z prírodného štiepaného kameňa - pieskovec sivý neformátovaný, priemerný plošný rozmer 400/500 mm, hrúbka min. 100 mm	m2	672,000	41,500	27 888,0	K
22	M		Dlažba z prírodného štiepaného kameňa - pieskovec sivý formátovaná hrana, priemerný plošný rozmer 400/500 mm, hrúbka min. 100 mm	m2	259,000	202,500	52 447,50	3 M 4 K 45 K
23	M		Schodiskový kamenný monolit z prírodného kameňa, štiepaný, pieskovec sivý, rozmer 165x300x2000 mm	ks	7,000	128,950	902,65	
24	M		Schodiskový kamenný monolit z prírodného kameňa, štiepaný, pieskovec sivý, rozmer 245x450x2000 mm	ks	7,000	193,700	1 355,900	VRN 46 K 0
25	M		Dlažba z prírodného štiepaného kameňa - pieskovec sivý formátovaná hrana, obrubník. Rozmer 200/200/300 mm	mb	200,000	23,400	4 680,000	
26	M		Položenie dlažby z prírodného kameňa do štrkového lôžka na šírkuškáry do 40 mm	m2	929,590	31,600	29 375,044	
27	M	14562000060012	Osadenie schodiskových kamenných monolitov do cementopieskového lôžka, dĺžka monolitu 2,0 m	ks	14,000	189,500	2 653,000	
28	M	14562000060011	Výplň pre škárovanie kamennej dlažby, kamenná drva frakcie 0-4 mm, kameň andezit	t	20,630	48,000	990,240	
29	M	14562000060011	Výplň pre škárovanie kamennej dlažby, systémová škárovacia hmota na báze kamennej drvy, ako napríklad PCI Pavifix® 1K Extra - sivý	t	3,850	2 810,500	10 820,425	
30	M	14562000060011	Zhotovenie škáry pre dlažby z prírodného kameňa do šírky 40 mm	m2	165,000	5,500	907,500	
31	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu s krytom dlažbou akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 654,090	3,950	6 533,656	

4 - Dažďová kanalizácia, lineárne dažďové žlaby

20 486,300

32	M	2866500010001	D+M betónového prefabrikovaného systémového lineárneho žlabu pre zvod povrchových zrážkových vôd, rozmer 200 x 200 mm	mb	72,000	98,000	7 056,000	
33	M		D+M vodiaceho stabilizačného profilu tvaru L30, nerezový plech hrúbky 2,0mm rozmer L profilu 30/30 mm	mb	145,000	1,100	159,500	
34	M		D+M prírodného štiepaného kameňa formátovaného s dažďovou škárou, rozmer dlažby 200/500/30 mm, škára pre vpust' vody 20x100 mm	ks	150,000	35,400	5 310,000	
35	M	2866500010001	D+M betónového prefabrikovaného systémového lineárneho žlabu pre zvod povrchových zrážkových vôd s hlinovú mrežou, farba čierna, rozmer 200 x 300 mm	mb	3,000	332,000	996,000	
36	M		D+M stabilizačného lôžka pre žlaby dažďovej kanalizácie s CBZ, CBGM C5/6 22 STN 73 6124-1, hr. 200 mm	m3	5,750	92,800	533,600	
37	K		Oprava kanalizačnej jímky, vrátane ocelevej roštovej mreže	ks	3,000	185,000	555,000	
38	K		Potrúbie PVC, dažďová kanalizácia, DN 125 vrátane príslušenstva	m	6,000	54,300	325,800	
39	K		D+M kamenného chrliča z prírodného kameňa - pieskovec sivý, rozmer 280x360x300 mm, hrúbka steny 80 mm,	ks	3,000	1 643,000	4 929,000	
40	K		D+M voľne položeného stabilizovaného lomového kameňa, stabilizácia terénu pod hradbou pre zrážkovú vodu	m2	8,000	68,300	546,400	
41	K		Presuny hmôt pre dodávku a montáž povrchovej dažďovej kanalizácie	%	15,000	5,000	75,000	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
5 - Ostatné konštrukcie a práce							4 155,000
42	K		D+M dreveného hranola pre doplnenie sedania lavičiek. Hranol s listnatého dreva - dub, rozmer 60x40 mm	mb	140,000	19,500	2 730,000
43	M		Pomôcka oceťová konštrukcia pre kotvenie drevených hranolov, jakel rozmeru 60x40x3 mm, dĺžka 200 mm	ks	45,000	21,600	972,000
44	K		Úprava terénu a spätné zatrávnenie výsevom trávovým semenom - parková zmes	m2	15,000	17,900	268,500
45	K		Presuny hmôt pre tesárske a zámočnicke práce	%	15,000	12,300	184,500
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady							498,000
46	K	000600015	Zariadenie staveniska	kpl.	1,000	498,000	498,000